[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2011 года № 420
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район»
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 года № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Сернурского муниципального района по экономическому развитию территорий Кугергина А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                    Н. Лебедев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 09 сентября 2011 г. № 420
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район»
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 года № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

2. Порядок составления смет расходов

2.1. Бюджетная смета (далее - смета) составляется получателем средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета на текущий финансовый год.

Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных до казенного учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения (далее - учреждения) на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Учреждения составляют и предоставляют на утверждение сметы не позднее 15 дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.

Сметы составляются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления в рублях.

Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета, учреждение вправе дополнительно детализировать показатели сметы.

2.3. Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета вправе формировать свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.

2.4. Смета составляется учреждением по форме согласно приложению к настоящему Порядку с заполнением всех обязательных реквизитов.

2.5. Смета на соответствующий финансовый год составляется учреждением на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных лимитов бюджетных обязательств. К представленной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.

2.6. Смета составляется в трех экземплярах: один экземпляр после утверждения остается в учреждении, второй направляется в финансовый отдел муниципального образования «Сернурский муниципальный район», третий экземпляр направляется главному распорядителю средств бюджета района.

3. Порядок утверждения смет расходов

3.1. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

Смета учреждения утверждается руководителем главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета, если иной порядок не предусмотрен главным распорядителем средств бюджета.

3.2. Руководитель главного распорядителя средств бюджета вправе в установленном им порядке предоставить руководителям казенных учреждений право утверждать сметы.

4. Порядок ведения смет учреждений

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Одновременно с прилагаемыми изменениями в смету предоставляются обоснования (расчеты) по изменяемым кодам статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, а также причины образования экономии бюджетных ассигнований с письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

4.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета района и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета района и лимитов бюджетных обязательств.

4.4. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения, отражающихся со знаком «минус», объемов сметных назначений:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета района и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета района и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.5. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета, утвердившего смету учреждения (руководителем распорядителя средств бюджета) на основании предложений руководителя учреждения в соответствии с настоящим Порядком.

4.6. Сметы учреждений с учетом внесенных изменений показателей смет составляются учреждениями по форме, предусмотренной приложением к настоящему Порядку, и представляются на утверждение в соответствии с настоящим Порядком.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего
бюджетную смету; наименование главного

распорядителя (распорядителя бюджетных средств;

учреждения)
(подпись)
(расшифровка подписи)

«___» ___________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД
от «___» ________________20___ г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	Получатель бюджетных средств _____________________
	по ОКПО

	Распорядитель бюджетных средств __________________
	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель бюджетных средств __________
	по Перечню (Реестру)

	Наименование бюджета ____________________________
	по БК

	Единица измерения: руб.
	по ОКАТО

	по ОКЕИ
	383

	по ОКВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ
	в рублях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

	Номер страницы

	Всего страниц

Руководитель учреждения
(уполномоченное  лицо)

 (подпись)

(расшифровка подписи)

Руководитель планово-финансовой

службы учреждения
(главный бухгалтер)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

(расшифровка подписи)

тел.

«___»____________ 20___ г.